
 
 
 
 



ผู้ป่วยเบาหวาน ปี ๒๕๕๗ แสดงอัตราความชุก(จ านวนผู้ปว่ยเบาหวาน ต่อ ประชากร ๑๐๐,๐๐๐คน) 
อ ำเภอ ประชากร ปว่ย ปี57 คน อัตรา ปว่ยใหม่ คน อัตรา

เมืองก าแพงเพชร 203,267     7,441       3660.70 936 460.48
ไทรงาม 40,788       1,777       4356.67 223 546.73
คลองลาน 52,270       1,563       2990.24 299 572.03
ขาณุวรลักษบุรี 96,801       3,175       3279.92 451 465.90
คลองขลุง 51,136       2,355       4605.37 284 555.38
พรานกระต่าย 66,204       2,092       3159.93 334 504.50
ลานกระบือ 41,226       1,318       3197.01 173 419.64
ทรายทองวัฒนา 18,062       1,088       6023.70 85 470.60
ปางศิลาทอง 24,069       935          3884.66 116 481.95
บึงสามัคคี 21,973       899          4091.38 138 628.04
โกสัมพีนคร 26,702       610          2284.47 84 314.58
รวมทัง้จังหวัด 642,498     23,253    3619.16 3123 486.07   
  จากตารางพบว่า ปี ๒๕๕๗ จ.ก าแพงเพชร พบผู้ป่วยโรคเบาหวาน ทั้งหมด ๒๓,๒๕๓ คน 
คิดเป็นอัตราความชุก เท่ากับ  ๓๖๑๙.๑๖ คน ต่อ ประชากร ๑๐๐,๐๐๐ คน อ าเภอที่มีอัตราความชุกของ 
โรคเบาหวาน สูงที่สุด คือ อ าเภอทรายทองวัฒนา อัตราความชุก เท่ากับ ๖๐๒๓.๗๐ คน ต่อ ประชากร 
๑๐๐,๐๐๐ คน รองลงมาคือ อ าเภอคลองขลุงและไทรงาม อัตราความชุก เท่ากับ ๔๖๐๕.๓๗ และ ๔๓๕๖.๖๗ 
คน ต่อ ประชากร ๑๐๐,๐๐๐ คน ตามล าดับ 
ผู้ป่วยเบาหวาน ปี ๒๕๕๖ แสดงอัตรา(จ านวนผูป้่วยเบาหวาน ต่อ ประชากร ๑๐๐,๐๐๐คน) 

อ ำเภอ ประชากร ปว่ย ปี5๖ คน อัตรา ปว่ยใหม่ คน อัตรา
เมืองก าแพงเพชร 215,439     7,036       3265.89 121 56.16
ไทรงาม 49,358       1,642       3326.72 130 263.38
คลองลาน 60,726       1,414       2328.49 128 210.78
ขาณุวรลักษบุรี 105,739     2,860       2704.77 107 101.19
คลองขลุง 64,683       2,586       3997.96 83 128.32
พรานกระต่าย 67,103       1,872       2789.74 119 177.34
ลานกระบือ 45,450       1,201       2642.46 498 1095.71
ทรายทองวัฒนา 21,163       967          4569.30 59 278.79
ปางศิลาทอง 29,955       885          2954.43 78 260.39
บึงสามัคคี 24,416       805          3297.02 55 225.26
โกสัมพีนคร 30,747       483          1570.88 12 39.03
รวมทัง้จังหวัด 714,779     21,751    3043.04 1390 194.47  



ผู้ป่วยความดันโลหิตสูง ปี ๒๕๕๗ แสดงอัตรา(จ านวนผูป้่วยความดันโลหิตสูง ต่อ ประชากร ๑๐๐,๐๐๐คน) 
อ ำเภอ ประชากร ปว่ย ป ี57 คน อัตรา ปว่ยใหม่ คน อัตรา

เมืองก าแพงเพชร 203,267     18575 9138.23 2,420          1190.55
ไทรงาม 40,788       2871 7038.83 567            1390.11
คลองลาน 52,270       4335 8293.48 1,082          2070.02
ขาณุวรลักษบุรี 96,801       7398 7642.48 1,438          1485.52
คลองขลุง 51,136       4847 9478.65 596            1165.52
พรานกระต่าย 66,204       5321 8037.28 774            1169.11
ลานกระบือ 41,226       3120 7568.04 359            870.81
ทรายทองวัฒนา 18,062       1981 10967.78 192            1063.01
ปางศิลาทอง 24,069       2439 10133.37 484            2010.89
บึงสามัคคี 21,973       1913 8706.14 292            1328.90
โกสัมพีนคร 26,702       2280 8538.69 347            1299.53
รวมทัง้จังหวัด 642,498     55071 8571.39 8,551         1330.90
  จากตารางพบว่า ปี ๒๕๕๗ จ.ก าแพงเพชร พบผู้ป่วยโรคความดันโลหิตสงู ทั้งหมด ๕๕,๐๗๑ คน 
คิดเป็นอัตราความชุก เท่ากับ ๘๕๗๑.๓๙ คน ต่อ ประชากร ๑๐๐,๐๐๐ คน อ าเภอที่มีอัตราความชุกของ 
โรคความดันโลหิตสงู สูงทีสุ่ด คือ อ าเภอทรายทองวัฒนา อัตราความชุก เท่ากับ ๑๐,๙๖๗.๗๘ คน ต่อ 
ประชากร ๑๐๐,๐๐๐ คน รองลงมาคือ อ าเภอปางศิลาทองและคลองขลงุ อัตราความชุก เท่ากบั ๑๐,๑๓๓ 
และ ๙,๔๗๘ คน ต่อ ประชากร ๑๐๐,๐๐๐ คน ตามล าดับ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ผู้ป่วยความดันโลหิตสูง ปี ๒๕๕๖ แสดงอัตรา(จ านวนผู้ป่วยความดันโลหิต ต่อ ประชากร ๑๐๐,๐๐๐คน) 
อ ำเภอ ประชากร ปว่ย ปี5๖ คน อัตรา ปว่ยใหม่ คน อัตรา

เมืองก าแพงเพชร 215,439        18,360       8,522.13     484 224.66
ไทรงาม 49,358          2,696          5,462.13     108 218.81
คลองลาน 60,726          4,104          6,758.23     478 787.14
ขาณุวรลักษบุรี 105,739        7,043          6,660.74     194 183.47
คลองขลุง 64,683          5,274          8,153.61     164 253.54
พรานกระต่าย 67,103          4,843          7,217.26     357 532.02
ลานกระบือ 45,450          2,962          6,517.05     440 968.10
ทรายทองวัฒนา 21,163          1,754          8,288.05     99 467.80
ปางศิลาทอง 29,955          2,216          7,397.76     349 1165.08
บึงสามัคคี 24,416          1,598          6,544.89     41 167.92
โกสัมพีนคร 30,747          1,995          6,488.44     203 660.23
รวมทัง้จังหวัด 714,779        52,845       7,393.19     2917 408.10
 
 
ผู้ป่วยโรคหลอดเลือดหัวใจ ปี ๒๕๕๖ – ๒๕๕๗ 
แสดงอัตรา (จ านวนผูป้่วยโรคหลอดเลือดหัวใจ ต่อ ประชากร ๑๐๐,๐๐๐คน) ปี ๒๕๕๖ – ๒๕๕๗ 

อ ำเภอ ประชากร ๕๖ ปว่ย ปี5๖ อัตรา ประชากร ๕๗ ปว่ยป ี๕๗ อัตรา
เมืองก าแพงเพชร 215,439     1722 799.30 203,267   2278 1120.69
ไทรงาม 49,358       177 358.60 40,788     299 733.06
คลองลาน 60,726       225 370.52 52,270     252 482.11
ขาณุวรลักษบุรี 105,739     244 230.76 96,801     387 399.79
คลองขลุง 64,683       331 511.73 51,136     493 964.10
พรานกระต่าย 67,103       196 292.09 66,204     245 370.07
ลานกระบือ 45,450       85 187.02 41,226     161 390.53
ทรายทองวัฒนา 21,163       98 463.07 18,062     139 769.57
ปางศิลาทอง 29,955       137 457.35 24,069     166 689.68
บึงสามัคคี 24,416       146 597.97 21,973     257 1169.62
โกสัมพีนคร 30,747       5 16.26 26,702     36 134.82
รวมทัง้จังหวัด 714,779     3366 470.91 642,498   4713 733.54
  
 



ผู้ป่วยโรคหลอดเลือดสมอง ปี ๒๕๕๖ – ๒๕๕๗ 
แสดงอัตรา (จ านวนผูป้่วยโรคหลอดเลือดสมอง ต่อ ประชากร ๑๐๐,๐๐๐คน) ปี ๒๕๕๖ – ๒๕๕๗ 

อ ำเภอ ประชากร ๕๖ ปว่ย ปี5๖ อัตรา ประชากร ๕๗ ปว่ยป ี๕๗ อัตรา
เมืองก าแพงเพชร 215,439     1560 724.10 203,267   2,019       993.27
ไทรงาม 49,358       103 208.68 40,788     153          375.11
คลองลาน 60,726       108 177.85 52,270     172          329.06
ขาณุวรลักษบุรี 105,739     199 188.20 96,801     336          347.10
คลองขลุง 64,683       236 364.86 51,136     262          512.36
พรานกระต่าย 67,103       126 187.77 66,204     192          290.01
ลานกระบือ 45,450       90 198.02 41,226     118          286.23
ทรายทองวัฒนา 21,163       50 236.26 18,062     115          636.70
ปางศิลาทอง 29,955       62 206.98 24,069     95            394.70
บึงสามัคคี 24,416       32 131.06 21,973     82            373.19
โกสัมพีนคร 30,747       4 13.01 26,702     52            194.74
รวมทัง้จังหวัด 714,779     2570 359.55 642,498   3,596       559.69
 
 
ผู้ป่วยโรคมะเร็ง แสดงจ านวนผูป้่วยโรคมะเรง็ ต่อ ประชากร 100,000 คน 

ประเภท ปี2553 ปี2554 ปี2555 ปี2556 ปี2557 

มะเร็งเต้านม 59.00 69.01 78.07 90.10 100.39 
มะเร็งปากมดลูก 40.57 44.90 39.31 35.12 32.68 
มะเร็งปอด 27.37 28.10 36.56 31.90 27.55 
มะเร็งตับ 36.86 42.42 37.25 48.55 38.91 
มะเร็งล าไส้ใหญ่และทวารหนัก 33.28 37.19 40.96 47.29 49.03 
ที่มา : DATA CENTER ส านักงานสาธารณสุขจังหวัดก าแพงเพชรข้อมลู    

 
อัตราป่วยโรคมะเร็งที่ส าคัญ จังหวัดก าแพงเพชร ป ี2553 ถึง ป ี2557 มีแนวโน้มเพิ่มข้ึน  เมื่อ

พิจารณาชนิดของมะเร็ง  พบว่า  ในปี ๒๕๕๗  มะเร็งทีม่ีอัตราป่วยเพิม่ขึ้นมากทีสุ่ดคือ โรคมะเร็งเต้านม  
อัตรา  100.39  ต่อแสนประชากร  รองลงมาได้แก่  มะเรง็ล าไส้ใหญ่และทวารหนัก  มะเร็งตบั  มะเรง็ปอด 
และ มะเร็งปากมดลูก อัตรา 49.03  38.91  32.68  และ27.55  ตามล าดับ  ซึ่งมีแนวโน้มลดลง 

 
 
 
 
 



ผู้ป่วยโรคมะเร็งท่ีเสียชีวิต  แสดงจ านวนผู้ป่วยทีเ่สียชีวิต ต่อ ประชากร ๑๐๐,๐๐๐ คน 
ประเภท ป2ี553 ป2ี554 ปี2555 ป2ี556 ป2ี557 

มะเร็งเต้านม 2.61 2.89 4.12 2.80 0.78 
มะเร็งปากมดลูก 2.75 2.07 3.57 4.20 1.25 
มะเร็งปอด 8.8 12.67 17.32 13.15 5.60 
มะเร็งตับ 15.4 19.97 20.75 24.34 5.14 
มะเร็งล าไส้ใหญ่และทวาร
หนัก 

2.34 4.27 4.12 4.20 1.25 

ที่มา : DATA CENTER ส านักงานสาธารณสุขจังหวัดก าแพงเพชร  

อัตราตายโรคมะเร็งทีส่ าคัญจังหวัดก าแพงเพชรปี 255๓ ถึงป ี255๕  มีแนวโน้มเพิ่มข้ึนทั้ง ๕ ชนิด
ทุกปี  ในปี ๒๕๕๖- ๒๕๕๗  พบว่ามีแนวโน้มลดลง  เมื่อพิจารณารายชนิดของมะเรง็  พบว่า  ในปี ๒๕๕๗  
ชนิดของโรคมะเรง็ที่มีอัตราตายเพิม่มากที่สุดคือ  โรคมะเรง็ปอด  อัตรา 5.60 ต่อแสนประชากรรองลงมา
ได้แก่   มะเร็งตับ และมะเร็งล าไส้ใหญ่และทวารหนัก  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



โรคตา  แสดงอัตรา(จ านวนผูป้่วยโรคตาต้อกระจก ต่อ ประชากร ๑๐๐,๐๐๐ คน) ปี ๒๕๕๖ – ๒๕๕๗ 
อ ำเภอ ประชากร ๕๖ ปว่ย ปี5๖ อัตรา ประชากร ๕๗ ปว่ยป ี๕๗ อัตรา

เมืองก าแพงเพชร 215,439     4069 1888.70 203,267   4,394       2161.69
ไทรงาม 49,358       325 658.45 40,788     359          880.16
คลองลาน 60,726       255 419.92 52,270     256          489.76
ขาณุวรลักษบุรี 105,739     1404 1327.80 96,801     273          282.02
คลองขลุง 64,683       744 1150.22 51,136     324          633.60
พรานกระต่าย 67,103       282 420.25 66,204     383          578.51
ลานกระบือ 45,450       433 952.70 41,226     124          300.78
ทรายทองวัฒนา 21,163       205 968.67 18,062     313          1732.92
ปางศิลาทอง 29,955       215 717.74 24,069     172          714.61
บึงสามัคคี 24,416       329 1347.48 21,973     209          951.17
โกสัมพีนคร 30,747       9 29.27 26,702     42            157.29
รวมทัง้จังหวัด 714,779     8270 1157.00 642,498   6,849       1066.00
 

โรคไต  แสดงอัตรา (จ านวนผู้ป่วยโรคไตเรื้อรัง ต่อ ประชากร ๑๐๐,๐๐๐ คน) ปี ๒๕๕๖ – ๒๕๕๗ 

อ ำเภอ ประชากร ๕๖ ปว่ย ปี5๖ อัตรา ประชากร ๕๗ ปว่ยป ี๕๗ อัตรา
เมืองก าแพงเพชร 215,439     745 345.81 203,267   880 432.93
ไทรงาม 49,358       111 224.89 40,788     228 558.99
คลองลาน 60,726       97 159.73 52,270     96 183.66
ขาณุวรลักษบุรี 105,739     145 137.13 96,801     167 172.52
คลองขลุง 64,683       1045 1615.57 51,136     1748 3418.34
พรานกระต่าย 67,103       71 105.81 66,204     70 105.73
ลานกระบือ 45,450       49 107.81 41,226     51 123.71
ทรายทองวัฒนา 21,163       77 363.84 18,062     59 326.65
ปางศิลาทอง 29,955       36 120.18 24,069     56 232.66
บึงสามัคคี 24,416       63 258.03 21,973     72 327.67
โกสัมพีนคร 30,747       1 3.25 26,702     8 29.96
รวมทัง้จังหวัด 714,779     2440 341.36 642,498   3435 534.63
 

 



โรคไต แสดงอัตรา (จ านวนผูป้่วยโรคไตวายเฉียบพลัน ต่อ ประชากร ๑๐๐,๐๐๐คน) ปี 255๖ – 2557 
อ ำเภอ ประชากร ๕๖ ปว่ย ปี5๖ อัตรา ประชากร ๕๗ ปว่ยป ี๕๗ อัตรา

เมืองก าแพงเพชร 215,439     50 23.21 203,267   56 27.55
ไทรงาม 49,358       11 22.29 40,788     2 4.90
คลองลาน 60,726       4 6.59 52,270     8 15.31
ขาณุวรลักษบุรี 105,739     29 27.43 96,801     8 8.26
คลองขลุง 64,683       25 38.65 51,136     33 64.53
พรานกระต่าย 67,103       2 2.98 66,204     3 4.53
ลานกระบือ 45,450       0 0.00 41,226     2 4.85
ทรายทองวัฒนา 21,163       2 9.45 18,062     1 5.54
ปางศิลาทอง 29,955       0 0.00 24,069     4 16.62
บึงสามัคคี 24,416       4 16.38 21,973     2 9.10
โกสัมพีนคร 30,747       2 6.50 26,702     3 11.24
รวมทัง้จังหวัด 714,779     129 18.05 642,498   122 18.99
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



สรุปสถิติอุบัติเหตุทางถนนวันท่ี 27 ธันวาคม 2556- 2 ม.ค. 2557 ของการรณรงค์ปีใหม่
สัญจรปลอดภัย ร่วมใจลดอุบัติเหตุ ยอดรวม 7 วันอันตราย  โดยเกิดอุบัติเหตุ 245 ครั้ง มีผู้เสียชีวิต 5 
ราย ผู้บาดเจ็บ 240 คน เป็นชาย 173 คน หญิง 72 คน จ าแนกเป็นผู้ขับขี่จ านวน 173 คน ผู้โดยสาร 
70 คน โดยสาเหตุทีท่ าให้เกิดอุบัตเิหตสุูงสุด ได้แก่ เมาสรุา ร้อยละ 46.12 ยานพาหนะที่เกิดอุบัตเิหตสุูงสุด 
ได้แก่ รถจักรยานยนต์ ร้อยละ 87.44 พฤติกรรมเสี่ยงทีก่่อให้เกิดการบาดเจบ็และเสียชีวิตสงูสุด ได้แก่ ไม่
สวมหมวกนริภัย ร้อยละ 87.69  ส่วนใหญเ่กิดในเส้นทางตรง ร้อยละ 12.65 บนถนนทางหลวงแผ่นดิน ร้อย
ละ 21.22 ถนน อบต./หมู่บ้าน ร้อยละ 66.12 ช่วงเวลาทีเ่กิดอุบัตเิหตสุูงสุด ได้แก่ ช่วงเวลา 16.01-
20.00 น.ร้อยละ 30.04 ผู้บาดเจ็บและผูเ้สียชีวิตส่วนใหญ่อยู่ในกลุม่อายุ15-19ปี ร้อยละ17.95 รองลงมา
ได้แก่ อายุ 20-24 ปี ร้อยละ 13.06 ส าหรับอ าเภอที่เกิดอุบัติเหตุสงูสุด ได้แก่ อ าเภอเมอืง 97 ครั้ง
รองลงมาได้แก่ อ าเภอขาณุวรลักษบรุี จ านวน 28 ครั้ง อ าเภอที่มีผูเ้สียชีวิตสงูสุด ได้แก่อ าเภอเมือง 3 ราย
รองลงมาได้แก่ อ าเภอคลองลาน อ าเภอคลองขลงุ อ าเภอละ 1 ราย 
 

 
แสดงจ านวนการบาดเจ็บ Admit และการเสยีชีวิตจากอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ ปี ๒๕๕๗ 
แยกรายโรงพยาบาล จังหวัดก าแพงเพชร (วันที่ ๒๗ ธันวาคม ๒๕๕๖ - ๒ มกราคม ๒๕๕๗)  
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บาดเจ็บ Admit เสียชีวิต 



 ประเภทถนนท่ีเกิดอุบัติเหตุทางถนน 
วันท่ี ในเมือง ชนบท ทางหลวง 
27 7 17 5 
28 4 26 2 
29 5 30 20 
30 1 21 5 
31 4 36 1 
1 2 18 12 
2 8 14 7 

รวม 31 162 52 
ตารางแสดงประเภทถนนท่ีเกิดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสงกรานต์ ปี ๒๕๕๖ จังหวัดก าแพงเพชร  
(วันที่ ๒๗ ธันวาคม ๒๕๕๖ - ๒ มกราคม ๒๕๕๗) 
 

 การด าเนินงานตามมาตรการลดอุบัตเิหตทุางถนน  
๓ ม ๒ ข ๑ ร 

วันที่ ดื่ม ไม่ดื่ม สวมหมวก ไม่สวม คาด 
เข็มขัด 

ไม่คาด 

27 13 16 5 14 3 7 
28 18 14 7 23 0 2 
29 19 36 5 31 3 16 
30 15 12 2 23 0 2 
31 22 19 2 37 1 1 
1 15 17 2 26 2 2 
2 11 18 0 17 0 12 

รวม 113 132 23 171 9 42 
ตารางแสดงการด าเนินงานตามมาตรการลดอุบัตเิหตทุางถนน๓ ม ๒ ข ๑ รปี ๒๕๕๖ จังหวัดก าแพงเพชร  
(วันที่ ๒๗ ธันวาคม ๒๕๕๖ - ๒ มกราคม ๒๕๕๗) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

สถานการณ์โรคไข้เลือดออก 
 จังหวัดก าแพงเพชร มีผู้ป่วยไข้เลือดออก จ านวน 765 ราย อัตราป่วย 105.07  ต่อแสนประชากร 

เสียชีวิต 1 ราย อัตราป่วยตาย 0.14 อัตราป่วยสูงเป็นอันดับที่ 12 ของประเทศ อ าเภอที่มีอัตราป่วยสะสมสูงสุด
ได้แก่ อ าเภอโกสัมพีนคร อัตราป่วย 334.47  ต่อแสนประชากร อ าเภอพรานกระต่าย  อัตราป่วย 267.33 ต่อ
แสนประชากร และอ าเภอลานกระบือ  อัตราป่วย 146.92  ต่อแสนประชากร  พบผู้ป่วยมากทีสุ่ดในกลุ่มอายุ 
5-9 ปี  

แนวโน้มคาดการระดับความเสี่ยงโรคไข้เลือดออก ปี 255๘  มีอ าเภอที่มีความเสี่ยงสูงได้แก่อ าเภอเมือง 
ไทรงาม ขาณุพรานกระต่าย ตามล าดับ อ าเภอที่มีโอกาสเสี่ยงต่อการระบาดตั้งแต่ต้นปี (มค-เมย)ได้แก่อ าเภอเมือง 

 

 
รูปที่ ๑ จ านวนผูป้่วยโรคไข้เลือดออก ปี 2557 เปรียบเทียบ ปี 2556 แยกรายเดือน 
 

 
 
รูปที่ ๒ จ านวนผูป้่วยไข้เลือดออกรายสปัดาห์ ป2ี557 เปรยีบเทียบปี 2556 
แนวทางการควบคุมโรคไข้เลือดออก 

1.ทุกภาคส่วน ประชาสัมพันธ์และกระตุ้นให้ประชาชนมีการก าจัดลูกน้ ายุงลาย     ในหมู่บ้าน/ชุมชน
และ โรงเรียนอย่างต่อเนื่องสม่ าเสมอทางสื่อวิทยุชุมชน หอกระจายข่าว และโทรนทัศน์ชุมชน  ทุก 7 วัน  (ทุก
วันศุกร์) ตามหลัก  5 ป. 1ข. (ปิด เปลี่ยน ปล่อย ปรบัปรุง ปฏิบัติ) และ ขัดไข่ยุงลาย  เพื่อกระตุ้นเตือนให้
ประชาชนเกิดความตระหนักและร่วมด าเนินการป้องกันควบคุมโรค 
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2.ใจัดสัปดาห์รณรงค์ใหญ่ ( Big cleaning day ) พร้อมกันทั้งจังหวัด เพื่อปรับปรุงสภาพสิ่งแวดล้อม
เพื่อไม่ให้เป็นแหล่งเพาะพันธ์ุลูกน้ ายุงลายโดยก าหนดสปัดาหร์ณรงค์  ช่วงก่อนฤดูฝน เดือน ธันวาคม –มีนาคม    
โดยหลงัด าเนินการแล้วจะต้องม ี บ้านท่ีพบลูกน้ าไม่เกินร้อยละ 10  

3.จัดกจิกรรมรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออกในโรงเรียน  ศูนย์เดก็เลก็  และอาชีวะศึกษาทุกแหง่  โดย
ให้นักเรียน นักศึกษา กิจกรรมก าจัดลูกน้ ายุงลายที่โรงเรียน/บ้านและบรเิวณรอบบ้านตนเอง รวมทัง้มีการเสรมิ
กิจกรรมเข้ากับหลักสูตรการเรียนการสอน   และให้การสนบัสนุนหน่วยงานต่างๆที่จัดกจิกรรมรณรงค์ 

4.จัดกจิกรรมรณรงค์ในสถานประกอบการ โรงแรม รสีอรท์ ดูแลสิ่งแวดล้อมใหส้ะอาด และไมเ่ป็น
แหล่งเพาะพันธ์ุยงุลาย 

5.มีการจัดท าประชาคมหมู่บ้าน/ชุมชนที่ปัญหาความร่วมมือ  เพื่อก าหนดมาตรการทางสังคมสนับสนุน
การด าเนินงานให้มีประสิทธิภาพมากข้ึน   

 
 


